
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12.02.2021                                                                                                                    № 135 
 

г. Лесной  
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика  
терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности 
на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 07.02.2020 № 132 

 
           Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ    
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации городского округа «Город Лесной»   
от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной», в соответствии с 
решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.12.2020 № 233 «О 
бюджете городского округа «Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов», с целью внесения изменений в Паспорт муниципальной программы 
«Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной 
безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» 
и уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной 
безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы», 
руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной», 
  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма 
и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (далее – Программа),  утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.02.2020 
№ 132 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и 
экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от  07.04.2020 
№ 350, от 26.05.2020 № 514, от 16.06.2020 № 608, от 03.08.2020 № 817, от 08.09.2020 



 2  

№ 951, от 07.12.2020 № 1329, от 30.12.2020 № 1460, от 11.01.2021 № 2), следующие 
изменения: 

1.1.  Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации» Паспорта Программы изложить в новой редакции: 
ВСЕГО: 118 503,8  тысячи рублей,  
в том числе: 
2020 – 28 960,2 тысячи рублей; 
2021 – 20 142,2 тысяч рублей; 
2022 – 20 142,2 тысяч рублей;  
2023 − 20 142,2 тысяч рублей; 
2024 − 29 117,0 тысяч рублей; 
из них: 
местный бюджет:  
ВСЕГО: 115 368,6 тысяч рублей,  
в том числе: 
2020 – 25 825,0 тысяч рублей; 
2021 – 20 142,2 тысяч рублей; 
2022 – 20 142,2 тысяч рублей;  
2023 − 20 142,2 тысяч рублей; 
2024 − 29 117,0 тысяч рублей; 
областной бюджет:  
ВСЕГО: 3 135,2 тысячи рублей,  
в том числе: 
2020 – 3 135.2 тысячи рублей; 
2021 – 0,0 тысяч рублей; 
2022 – 0,0 тысяч рублей; 
2023 – 0,0 тысяч рублей; 
2024 – 0,0 тысяч рублей. 

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Приостановить действие следующих мероприятий в приложении № 2 к 

Программе по источнику финансирования «местный бюджет»: 
с 1 января по 31 декабря 2021 года: 
мероприятие 3 в объеме «800,0», мероприятие 4 в объеме «210,5», мероприятие 

22 в объеме «1 547,5»; 
с 1 января по 31 декабря 2022 года: 
мероприятие 3 в объеме «800,0», мероприятие 4 в объеме «210,5», мероприятие 

22 в объеме «1 547,5»; 
с 1 января по 31 декабря 2023 года: 
мероприятие 3 в объеме «800,0», мероприятие 4 в объеме «210,5», мероприятие 

22 в объеме «1 547,5». 
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 



 3  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности 
Кынкурогова Е.С. 
  
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                        С.Е.Черепанов 



 4

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 118 503,8 28 960,2 20 142,2 20 142,2 20 142,2 29 117,0

2. Местный бюджет 115 368,6 25 825,0 20 142,2 20 142,2 20 142,2 29 117,0

3. Областной бюджет, в том числе: 3135,2 3135,2 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие
3135,2 3135,2 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Прочие нужды 118503,8 28960,2 20142,2 20142,2 20142,2 29117,0

17. Местный бюджет 115368,6 25825,0 20142,2 20142,2 20142,2 29117,0

18. Областной бюджет 3135,2 3 135,2 0,0 0,0 0,0 0,0

19. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21.

22. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 18 587,0 5 612,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 2 775,0

23. Местный бюджет 15 562,2 2 587,2 3 400,0 3 400,0 3 400,0 2 775,0

24. Областной бюджет, в том числе: 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

25.
Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие
3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

26. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28.

29. Всего по направлению "Капитальные вложения", в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2                                                                       к 

муниципальной программе "Профилактика терроризма и 

экстремизма, обеспечение общественной безопасности  на 

территории городского округа "Город Лесной" на 2020-2024 

годы"

ПЛАН

Подпрограмма № 1 "Профилактика правонарушений на территории городского округа "Город Лесной " на 2020-2024 годы"

Приложение                                                                           к 

постановлению администрации городского округа "Город 

Лесной"                                                                                               

от 12.02.2021 № 135

Номер строки целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены мероприятия

Капитальные вложения

Наименование мероприятия / Источники расходов на финансирование Исполнители

мероприятий по выполнению муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа                                                                  

"Город Лесной" на 2020-2024 годы"                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей

Номер 

строки



 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

34.

35. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38.
неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41.

42. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46.

47. Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе: 18 587,0 5 612,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 2 775,0

48. Местный бюджет 15 562,2 2 587,2 3 400,0 3 400,0 3 400,0 2 775,0

49. Областной бюджет, в том числе: 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

50.

Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие
3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

51. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53.

54.

Мероприятие 1. Организация работы межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в городском округе «Город Лесной» (МКПП), освещение в средствах

массовой информации

- - - - - - ОЗНиОБ, УДОИАиОР 4,8,12

55.
Мероприятие 2. Создание условий для деятельности общественной организации

"Добровольная народная дружина городского округа "Город Лесной"
4 600,0 900,0 900,0 900,0 900,0 1 000,0

56. Местный бюджет 4 600,0 900,0 900,0 900,0 900,0 1 000,0

57.
Мероприятие 3. Обслуживание системы видеонаблюдения АПК "Безопасный город"

4 450,0 400,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 450,0

58. Местный бюджет 4 450,0 400,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 450,0

59.
Мероприятие 3.1. Мероприятия по реализации проекта по внедрению АПК

"Безопасный город" (3 этап), включая разработку проектно-сметной документации
3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

60. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61. Областной бюджет, в том числе: 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

62.

Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

63.
Мероприятие 3.2. Обслуживание системы оповещения городского округа "Город

Лесной", включая АПК "Грифон" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65.
Мероприятие 4. Развитие системы оповещения городского округа "Город Лесной",

включая проектно-сметную документацию 6 000,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0

66. Местный бюджет 6 000,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0

67.

Мероприятие 5. Изготовление и распространение печатной продукции, средств

наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей карманных, баннеров, билбордов  103,3 18,3 20,0 20,0 20,0 25,0

68. Местный бюджет 103,3 18,3 20,0 20,0 20,0 25,0

69.

70.

Мероприятие 6. Организация деятельности антитеррористической комиссии

городского округа «Город Лесной» (АТК), освещение в средствах массовой информации - - - - - - отдел режима,  УДОИАиОР 4,10,11,13

71.

Меропроиятие 7. Проведение проверок готовности образовательных учреждений к

новому учебному году

- - - - - -

администрация городского округа "Город

Лесной", ОМВД России по ГО "город Лесной"

(по согласованию), МКУ "Управление

образования", ТКДНиЗП (по согласованию),

ФГКУ "СУ ФПС № 6 МЧС России" (по

согласованию)

4,10,11

72.

Меропроиятие 8. Проведение проверок обеспечения комплексной безопасности и

антитеррористической защищенности летних  лагерей

- - - - - -

администрация городского округа "Город

Лесной", ОМВД России по ГО "город Лесной"

(по согласованию), МКУ "Управление

образования", ТКДНиЗП (по согласованию),

ФГКУ "СУ ФПС № 6 МЧС России" (по

согласованию)

4,10,11

администрация городского округа "Город 

Лесной"

 ОЗНиОБ 

МКУ "АСС"

Раздел 2. Профилактика терроризма на территории городского округа "Город Лесной" на 2020-2024 годы

21,23МКУ "АСС"

МКУ "АСС" 4

Раздел 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории городского округа "Город Лесной" на 2020-2024 годы

4

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

Прочие нужды

4

4МКУ "АСС"

6

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства



 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

73.

Мероприятие 9. Оборудование образовательных, культурных, спортивных, социальных

объектов городского округа  системами видеонаблюдения - - - - - -
МКУ "Управление образования", МКУ "Отдел

культуры",  ОФКСиСП, УСП (по согласованию)
12



 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

74.

Мероприятие 10. Проведение проверок мест (зданий, сооружений), предназначенных

для проведения мероприятий с массовым пребыванием людей, мест массового

пребывания людей на предмет обеспечения антитеррористической защищенности

МКУ "Управление образования", МКУ "Отдел

культуры",  ОФКСиСП
4,10

75.

Мероприятие 11. Изготовление и распространение печатной продукции, средств

наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей карманных, закладок, баннеров,

билбордов

46,8 6,8 10,0 10,0 10,0 10,0 отдел режима,  ОЗНиОБ 4,10,13

76. Местный бюджет 46,8 6,8 10,0 10,0 10,0 10,0 отдел режима,  ОЗНиОБ 4,10,13

77.

78.

Мероприятие 12. Организация деятельности межведомственной комиссии по

профилактике экстремизма в городском округе «Город Лесной» (МКПЭ), освещение в

средствах массовой информации

- - - - - -  ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4,8

79.

Мероприятие 13. Организация деятельности консультативного Совета по

взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями

городского округа "Город Лесной", освещение в средствах массовой информации
- - - - - -  ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4,8

80.

Мероприятие 14. Организация и проведение воспитательной и просветительской

работы среди детей и молодежи, направленной на профилактику экстремизма и

гармонизацию межнациональных отношений

- - - - - -

администрация городского округа "Город

Лесной", МКУ "Управление образования", МКУ

"Отдел Культуры"

4,8

81.

Мероприятие 15. Изготовление и распространение печатной продукции, средств

наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей карманных, баннеров, билбордов  20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0

82. Местный бюджет 20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0

83.

84.

Мероприятие 16. Организация деятельности антинаркотической комиссии городского

округа «Город Лесной» (АНК), освещение в средствах массовой информации - - - - - -  ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4,15,16

85.
Мероприятие 17. Проведение общественных мероприятий: велопробег "Я люблю

жизнь!", региональный теннисный турнир "Юриада"
322,1 62,1 70,0 70,0 50,0 70,0

86. Местный бюджет 322,1 62,1 70,0 70,0 50,0 70,0

87.

Мероприятие 18. Изготовление и распространение печатной продукции, средств

наглядной агитации: листовок, буклетов, закладок, календарей карманных, баннеров,

билбордов

20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0

88. Местный бюджет 20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0

89.

90. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 91 718,5 20 119,9 16 052,2 16 052,2 16 052,2 23 442,0

91. Местный бюджет 91 608,1 20 009,5 16 052,2 16 052,2 16 052,2 23 442,0

92. Областной бюджет, в том числе: 110,4 110.4 0,0 0,0 0,0 0,0

93.
Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие
110,4 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0

94. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

95.

96. Всего по направлению "Капитальные вложения", в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101.

102.
Всего по направлению "Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы", 

в том числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107.

108. Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе: 91 718,5 20 119,9 16 052,2 16 052,2 16 052,2 23 442,0

109. Местный бюджет 91 608,1 20 009,5 16 052,2 16 052,2 16 052,2 23 442,0

110. Областной бюджет, в том числе: 110,4 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0

111.
Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие
110,4 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0

112. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

113. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114.

Мероприятие 19. Организация деятельности комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского

округа "Город Лесной", освещение в средствах массовой информации

- - - - - - ОЗНиОБ, УДОИАиОР 20,23

115.

Мероприятие 20. Организация и проведение командно-штабных учений и тренировок

звена городского округа "Город Лесной" подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с привлечением служб

жизнеобеспечения

- - - - - - МКУ "АСС",  ОЗНиОБ 20,21,23

МКУ "АСС"

 ОЗНиОБ 

Подпрограмма № 2 "Гражданская защита населения и территории городского округа "Город Лесной" от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2024 годы"

Капитальные вложения

 ОЗНиОБ 4

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

Прочие нужды

4,16

4

Раздел 3. Профилактика  экстремизма, гармонизация межнациональных отношений на территории городского округа "Город Лесной" на 2020-2024 годы

Раздел 4. Профилактика  наркотической зависимости на территории городского округа "Город Лесной" на 2020-2024 годы

 ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 



 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

116.
Мероприятие 21. Формирование городского резерва для обеспечения работ по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
1 317,2 917,2 100,0 100,0 100,0 100,0

117. Местный бюджет 1 317,2 917,2 100,0 100,0 100,0 100,0

23
администрация городского округа "Город 

Лесной"



 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

118.
Мероприятие 22. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

"Аварийно-спасательная служба" городского округа "Город Лесной"
89 718,1 18 981,5 15 912,2 15 912,2 15 912,2 23 000,0

119. Местный бюджет 89 607,7 18 871,1 15 912,2 15 912,2 15 912,2 23 000,0

120. Областной бюджет, в том числе: 110,4 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0

121.
Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-

экономическое и инфраструктурное развитие
110,4 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0

122.
Мероприятие 23. Развитие материально-технической базы муниципального казенного

учреждения "Аварийно-спасательная служба" городского округа "Город Лесной"
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124.

Мероприятие 24. Изготовление и распространение печатной продукции, сувенирной

продукции, средств наглядной агитации: магнитов, буклетов, баннеров, листовок,

закладок, календарей,  билбордов, ежедневников, ручек, пакетов

200,4 38,4 40,0 40,0 40,0 42,0

125. Местный бюджет 200,4 38,4 40,0 40,0 40,0 42,0

126.
Мероприятие 25. Разработка и согласование паспортов и планов городского округа

"Город Лесной"
482,8 182,8 0,0 0,0 0,0 300,0

127. Местный бюджет 482,8 182,8 0,0 0,0 0,0 300,0

128. Мероприятие 26. Приобретение средств индивидуальной защиты - противогазов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

129. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

130.

131. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 3 034,9 264,9 490,0 490,0 490,0 1 300,0

132. Местный бюджет 3 034,9 264,9 490,0 490,0 490,0 1 300,0

133. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136.

137. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

140. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141.

142. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

143. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146.

147. Местный бюджет 3 034,9 264,9 490,0 490,0 490,0 1 300,0

148. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

150. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

151.

Мероприятие 27. Разработка и совершенствование муниципальных правовых актов по

реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на

территории городского округа «Город Лесной»

- - - - - -

152. Местный бюджет - - - - - -

153.
Мероприятие 28. Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров

1 014,4 114,4 200,0 200,0 200,0 300,0

154. Местный бюджет 1 014,4 114,4 200,0 200,0 200,0 300,0

155.

Мероприятие 29. Организация и выполнение работ по обустройству минерализованных

полос и выполнению опашек сельских населенных пунктов со стороны примыкания

лесных массивов и сельскохозяйственных угодий

1 560,0 90,0 290,0 290,0 290,0 600,0  МБУ "ДООЦ "Солнышко", МКУ "УГХ"

156. Местный бюджет 1 560,0 90,0 290,0 290,0 290,0 600,0

157.
Мероприятие 30. Эксплуатация и техническое обслуживание береговых колодцев и

подъездов к водоемам для забора воды пожарными машинами, пожарных емкостей 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 МКУ "УГХ" 

158. Местный бюджет 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0

159.

Мероприятие 30.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (замена

деревянных дверных блоков на противопожарные дверные блоки в архиве МКУ "УГХ",

испытание металлической лестницы, изготовление знаков пожарной безопасности)
55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ "УГХ" 28

160. Местный бюджет 55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0

161. Мероприятие 30.2. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ "АСС") 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ "АСС" 35

162. Местный бюджет 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0

163.

164. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 5 163,4 2 963,4 200,0 200,0 200,0 1 600,0 28

Прочие нужды

28

28

28,29

Подпрограмма № 4 "Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории  городского округа   "Город Лесной", на 2020-2024 годы"

МКУ "УГХ"

23,24

20, 23

28,34,35

ОЗНиОБ, МКУ "АСС" 

Подпрограмма № 3 "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа "Город Лесной" на 2020-2024 годы"

МКУ "АСС"

Капитальные вложения

администрация городского округа "Город 

Лесной"

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

МКУ "АСС" 20, 23

23

23

ОЗНиОБ                                                                                                

МКУ "АСС" 20, 23

МКУ "УГХ"



 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

165. Местный бюджет 5 163,4 2 963,4 200,0 200,0 200,0 1 600,0

166. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

168. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

169. Капитальные вложения

170. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

171. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

172. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

173. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

174. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

175. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

176. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

177. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

178. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

179. Прочие нужды

180. Местный бюджет 5 163,4 2 963,4 200,0 200,0 200,0 1600,0

181. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

182. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

183. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

184.
Мероприятие 31. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

"Управление городским хозяйством"
5 163,4 2 963,4 200,0 200,0 200,0 1600,0

185. Местный бюджет 5 163,4 2 963,4 200,0 200,0 200,0 1600,0

186. Мероприятие 32. Развитие материально-технической базы учреждений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

187. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ "УГХ"

33

33

МКУ "УГХ"


